
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

CNPJ:  04.541.306/0001-06 

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará  

E-mail: camaradeobidos@gmail.com 
 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais a vista as 
justificativas apresentadas pela comissão de Licitações e o parecer jurídico sobre os atos e 

documentos incluso nos autos: 
 

Resolve: 
 
RATIFICAR a presente licitação nestes termos:  

PROCESSO ADM. Nº 2023040102 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-040102 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

DATA DA RATIFICAÇÃO: 05 de janeiro de 2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II, C/C O ART. 13,  III DA LEI DE 8.666/93. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS. 
 

VENCEDOR: R. V. L. MELO E CIA LTDA 
CNPJ: 11.648.352/0001-74 

END.: LOCALIZADA NA RUA DOS PARIQUIS, Nº 2999, EDIF VILLAGE CENTER, SALA 

1105, BAIRRO CREMAÇÃO, CEP 66.040-045, BELÉM /PA 

 

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO POR 12 meses: R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA 
MIL REAIS). 

PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023. 
 

 
 
  

Óbidos/Pa, 05 de janeiro de 2023. 
 

 
 

 

__________________________ 
RYLDER RIBEIRO AFONSO 

Presidente da Câmara Municipal de Óbidos
 


		2023-01-23T16:52:24-0300
	RYLDER RIBEIRO AFONSO:48960616249




